



ESTADO DE RESULTADOS DEL 1ro. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2006

	ANTERIOR	MARZO	ACUMULADO
SUBSIDIOS			
SUBSIDIO FEDERAL ORDINARIO	131,856,805.00	39,460,715.00	171,317,520.00
SUBSIDIO FEDERAL EXTRAORDINARIO			
SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO	41,707,730.00	20,853,865.00	62,561,595.00
SUMA DE SUBSIDIOS	173,564,535.00	60,314,580.00	233,879,115.00
INGRESOS PROPIOS			
CUOTAS POR INSCRIPCIONES	29,776,030.99	3,112,380.93	32,888,411.92
SERVICIOS DERIVADOS DE ACT. EDUCATIVAS	4,173,983.00	559,842.00	4,733,825.00
ENTIDADES AUXILIARES	690,938.30	321,914.46	1,012,852.76
DONATIVOS	413,171.55	11,235,000.00	11,648,171.55
PRODUCTOS FINANCIEROS	1,231,086.76	1,178,099.93	2,409,186.69
OTROS INGRESOS	1,346,850.56	1,110,242.09	2,457,092.65
SUMA DE INGRESOS PROPIOS	37,632,061.16	17,517,479.41	55,149,540.57
TOTAL DE INGRESOS	211,196,596.16	77,832,059.41	289,028,655.57
EGRESOS			
REMUNERACIONES	43,463,390.60	22,303,824.79	65,767,215.39
PRESTACIONES DIRECTAS	32,677,244.00	13,705,041.59	46,382,285.59
PREST. DIRECTAS CONTRIBUCIONES	15,094,561.37	10,902,112.11	25,996,673.48
PRESTACIONES INDIRECTAS	7,729,295.41	4,509,887.02	12,239,182.43
PRESTACIONES A SINDICATOS	277,215.03	427,398.00	704,613.03
ESTIMULOS INSTITUCIONALES	970,488.70	3,150,947.35	4,121,436.05
HONORARIOS	4,793,374.04	3,686,798.12	8,480,172.16
SUMA DE REMUNERACIONES Y PRESTACIONES	105,005,569.15	58,686,008.98	163,691,578.13
GASTO DE OPERACIÓN			
SERVICIOS RECIBIDOS HON-ASIM	2,190,511.74	1,643,727.59	3,834,239.33
SERVICIOS	6,968,717.23	4,046,130.93	11,014,848.16
ARTS. Y MATERIALES DE CONSUMO	1,156,121.40	951,316.38	2,107,437.78
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO	2,032,662.52	940,144.12	2,972,806.64
BECAS	441,144.40	484,238.00	925,382.40
OTROS GASTOS	483,741.61	350,248.93	833,990.54
INVERSIONES DE MOB. Y EQUIPO	189,338.41	1,160,119.22	1,349,457.63
ACERVO BIBLIOGRAFICO	64,343.50	109,336.00	173,679.50
EDIFICIOS Y TERRENOS	1,033,227.28	773,235.26	1,806,462.56
ADQ. INMUEBLES	4,500,000.00		4,500,000.00
SUMA GASTOS DE OPERACIÓN (A)	19,059,808.09	10,458,496.45	29,518,304.54
TOTAL DE GASTOS	124,065,377.24	69,144,505.43	193,209,882.67
SUPERAVIT(DEFICIT) DE OPERACIÓN	87,131,218.92	8,687,553.98	95,818,772.90
ACTUALIZACIONES Y RECARGOS	7,844,595.73	2,779,635.04	10,624,230.77
TOTAL DE EGRESOS	131,909,972.97	71,924,140.47	203,834,113.44
RESULTADO SUPERAVIT (DEFICIT)	79,286,623.19	5,907,918.94	85,194,542.13
ESTIMACION JUBILACION Y FINIQUITOS	51,160,203.00	26,801,487.00	77,961,690.00

(A) SE INTEGRÁ POR:

GTO. CORRIENTE	14,260,326.93
GTO. PARTICIPACION	15,257,977.61
TOTAL	29,518,304.54

M. en A. RAUL ITURRALDE OLVERA
RECTOR

M. EN A. JOSE ANTONIO INCLAN MONTES
SECRETARIO DE FINANZAS

M. EN C. ARACELI GARCIA OLIVARES
SECRETARIO DE LA CONTABILORIA

C.P. ROSALIA ORDÓÑEZ VÁSQUEZ
CONTADOR GENERAL